

**LISTA PROPOZYCJI ZADAŃ ZGŁOSZONYCH W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO POWIATU KŁODZKIEGO NA 2024 ROK,
KTÓRE DECYZJĄ ZARZĄDU POWIATU KŁODZKIEGO ZOSTANĄ PODDANE POD GŁOSOWANIE MIESZKAŃCÓW**

Lp	Wnioskodawca	Tytuł zadania	Miejsce realizacji zadania	Opis zadania	Przewidywany termin realizacji zadania	Szacunkowy koszt realizacji zadania
1	Ochotnicza Straż Pożarna w Bożkowie	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kłodzkiego poprzez doposażenie strażaków w ubrania specjalne	Bożków strażnica OSP	Zadanie polega na zakupie ubrań specjalnych, które poprawią bezpieczeństwo i efektywność strażaków podczas działań ratowniczo-gaśniczych, co przełoży się na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kłodzkiego. Zakup 4 kompletów ubrań specjalnych.	Rok 2024	15 000 zł
2	Alicja Rogala	Doposażenie w sprzęt sportowy ZST w Kłodzku	Kłodzko	Zakup sprzętu sportowego dla Zespołu Szkół Technicznych w Kłodzku (piłki do piłki nożnej, lotki do badmintona, piłki do koszykówki, rakiety i piłeczki do tenisa stołowego, siatka do tenisa stołowego, kije i bramki do unihokeja, rakietki do badmintona, drabinki koordynacyjne, pachołki treningowe, piłeczki do basenu, piłki i siatka do siatkówki, piłki MIKASA BV 550C, tablica trenerska, numeracyjna tablica wyników).	Rok 2024	15 000 zł
3	Marzena Szewczuk	Modernizacja ogrodzenia wokół zbiornika retencyjnego przy przystanku rowerowym nad „Borówkowym Potokiem” w Wójtówce	Wójtówka, gm. Łądek-Zdrój	Demontaż starego ogrodzenia drewnianego, montaż nowego ogrodzenia z siatki wraz z bramą wjazdową.	Rok 2024	15 000 zł
4	Ochotnicza Straż Pożarna w Jugowie	Doposażenie samochodu OSP	Jugów	Zakup drabiny strażackiej, pilarki do drewna, zestawu linowego do wyciągarki Dragon-Winch, spodni pilaża oraz przedłużacza elektrycznego.	Rok 2024	15 000 zł
5	Waldemar Zieliński	Historia bystrzyckiej fotografii	Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej	Celem zadania jest opracowanie historii bystrzyckiej fotografii od zarania czyli 1839 roku (data ogłoszenia wynalazku) do dnia dzisiejszego czyli 2024 roku, poprzez kwerendy w Archiwum Państwowym we Wrocławiu i Kamieńcu Ząbkowickim oraz wywiady z fotografami współczesnymi i potomkami fotografów przedwojennych i powojennych. Przygotowanie ekspozycji z oryginalnymi fotografiami fotografów bystrzyckich oraz plansz przybliżających techniki XIX-wieczne oraz technikę klasyczną (negatyw-pozytyw); w tym urządzenie		15 000 zł

				fotograficznego atelier jako ekspozycji stałej. Do ekspozycji będą potrzebne nowe gabloty oraz oświetlenie w podziemiach bibliotecznych. Na potrzeby projektu będzie też wykonany film tematyczny, w celu edukacyjnym dla dzieci i młodzieży wraz z folderem i ulotką promocyjną i informacyjną.		
6	Robert Zynkowski	Remont dwóch gabinetów lekcyjnych z wymianą instalacji elektrycznej i oświetlenia	Liceum Ogólnokształcące w Nowej Rudzie	Środki pozyskane w ramach budżetu obywatelskiego będą przeznaczone na kapitalny remont dwóch sal lekcyjnych 317 i 303 (malowanie, wymiana oświetlenia, wymiana zużytej instalacji elektrycznej).	Rok 2024	15 000 zł
7	Towarzystwo Miłośników Gorzanowa	Doposażenie obiektu sportowo-rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej w Gorzanowie poprzez zakup bramek do piłki nożnej i sprzętu do unihokeja na potrzeby realizacji zajęć ogólnorozwojowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych	ul. Kłodzka 8, 57-521 Gorzanów	Celem zadania jest doposażenie obiektu sportowo - rekreacyjnego na terenie miejscowości poprzez zakup przenośnych bramek do piłki nożnej dla dzieci i młodzieży oraz uzupełnienie elementów sprzętu do unihokeja. Zakup ww. elementów spełni potrzeby przeprowadzenia zajęć wychowania fizycznego, treningów, rozgrywek i turniejów odbywających się na terenie Gorzanowa. Zajęcia sportowe skierowane będą do mieszkańców powiatu kłodzkiego - z uwzględnieniem dzieci i młodzieży Szkoły Podstawowej w Gorzanowie, a także grup młodzieżowych Ludowego Klubu Sportowego „Zamek” Gorzanów oraz społeczności lokalnej. Kosztorys będzie obejmował zakup dwóch przenośnych bramek z obciążeniem oraz sprzętu do unihokeja tj. band do unihokeja, wózka do przenoszenia i magazynowania band a także piłek do unihokeja.	Rok 2024	14 998,08 zł
8	Ochotnicza Straż Pożarna w Domaszkwie	Zakup wyposażenia i umundurowania OSP Domaszków	Remiza OSP	Zakup umundurowania koszarowego dla członków OSP oraz członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w OSP Domaszków. W ramach projektu zakupiony zostanie również sprzęt niezbędny do prowadzenia działań ratowniczych i szkoleń dla strażaków taki jak: węże, rękawice strażackie, obuwie, sprzęt ochrony osobistej.	Rok 2024	15 000 zł
9	Fundacja Odnowy i Modernizacji Wambierzyc	Budujemy Młodzieżowy Zespół Muzyczny w Wambierzycach - zakup i udostępnienie do nauki instrumentów muzycznych	Wambierzycel/ Radków	Zadanie polega na zakupie instrumentów muzycznych, jakich brakuje dla rozwoju lokalnej orkiestry, przede wszystkim instrumentów dętych jak trąbka ale też gitary z całym dodatkowym osprzętem (statyw, pokrowiec, ustniki, struny) i udostępnianie tych instrumentów do nauki dzieciom i młodzieży z Gminy Radków, które będą mogły rozwijać swoje talenty i wspomóc z czasem naszą orkiestrę albo stworzą nowy zespół muzyczny. Fundacja dysponuje zasobami ludzkimi, aby wspólnie z podmiotami lokalnymi realizować to zadanie a także konserwować i utrzymywać	Rok 2024	15 000 zł

				sprzęt.		
10	Lidia Niekras	0-biegniemy dookoła Ziemi	Kłodzko	<p>Spółeczność uczniowska Chrobrego zamierza dwukrotnie obieć kulę ziemską! Jak planuje to zrobić? Świadomie, systematycznie i zespołowo. Na starcie - uczestnicy zdobędą wiedzę na temat funkcjonowania organizmu ludzkiego. W tym celu, na specjalnych prelekcjach, nauczyciele biologii i wychowania fizycznego, wykorzystując modele anatomiczne zakupione w ramach niniejszego projektu, przybliżą uczniom pracę układu ruchu oraz układu krążenia i oddechowego.</p> <p>W kolejnym etapie, wszyscy uczniowie podejmą wyzwanie przebiegnięcia w ciągu miesiąca 45 km, co rejestrowane będzie przez specjalną aplikację biegową. A w razie niepogody, tym mniej zahartowanym, aby nie unikali aktywności biegowej, udostępniana zostanie bieżnia stacjonarna zakupiona ze środków projektowych. Natomiast przyrządy do pomiaru saturacji oraz zakwaszenia organizmu po wysiłku fizycznym, pozwolą zainteresowanym uczestnikom poznać zakres ich wydolność fizjologicznej.</p> <p>W ostatnim etapie realizacji zadania, społeczność Chrobrego, po raz drugi przystąpi do obiegnięcia obwodu Ziemi z wielkim finałem na stadionie miejskim 22 kwietnia czyli dokładnie w dniu, w którym przypada Światowy Dzień Ziemi. W zorganizowanych przez nauczycieli w-f zawodach sztafetowych, uczniowie Chrobrego rywalizować będą o miano „Najbardziej Ziemskiej klasy 2024 roku”. A środki pozyskane w ramach projektu pozwolą na pokrycie kosztów związanych z ich przeprowadzeniem. Kosztorys obejmuje zakup: koszulki 20 sztuk, 2 x spirometr + jednorazowe ustniki, 2 x przyrząd do pomiaru zakwaszenia krwi + nakłuwacze + paski testowe, bieżnia elektryczna, orbitrek, pomoce dydaktyczne do prezentowania układu ruchu i narządów wewnętrznych człowieka, organizacja zawodów (pakiety startowe, zabezpieczenie trasy, nagrody, medale, dyplomy, zapieczętowanie sanitarne).</p>	Rok 2024	15 000 zł
11	Ochotnicza Straż Pożarna w Kłodzku	Doposażenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy OSP w Kłodzku	Kłodzko	Zadanie polega na przygotowaniu nowopowstałej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłodzku do odpowiedniej realizacji działań ratowniczo-gaśniczych. Planowany jest zakup specjalnego sprzętu, który będzie używany w działaniach ratowniczych np. przy podtopieniach, wiatrolomach lub do likwidacji innych miejscowych zagrożeń.	Rok 2024	15 000 zł

				Planowany sprzęt do zakupu: motopompa szlamowa 1 szt., pilarka spalinowa łańcuchowa 1 szt., radiotelefon nasobny 2 kpl., spodniobuty 4 pary, wąż strażacki W-52 4 szt.		
12	Ochotnicza Straż Pożarna w Pławniczy	Renowacja XIX. wiecznej strażackiej „Sikawki Konnej”	Pławnicza	Zadanie będzie polegało na przeprowadzeniu szczegółowej i specjalistycznej renowacji XIX w. strażackiej sikawki konnej przez renomowaną polską firmę. W ramach renowacji zostaną przeprowadzone następujące prace: - wymiana spróchniałych, zgnitych i zniszczonych elementów drewnianych, - naprawa kół, - polerowanie elementów mosiężnych, - lakierowanie elementów specjalistycznymi farbami z epoki.	Rok 2024	15 000 zł
13	Ochotnicza Straż Pożarna w Wilkanowie	Zakup środków ochrony indywidualnej dla strażaków z Wilkanowa	Powiat Kłodzki	Głównym celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa, higieny i ergonomii pracy strażaków podczas działań. Zakup nowych ubrań specjalnych i hemów pozwoli na wymianę zużytych już środków ochrony indywidualnej w OSP Wilkanów.	Rok 2024	15 000 zł
14	Mariola Bil Kłodzka Szkoła Przedsiębiorczości	Strefa relaksu w KSP	ul. Szkolna 8 57-300 Kłodzko	W ramach zadania chcemy stworzyć „Strefę Relaksu w KSP” w naszej szkole. Planujemy zielony teren przed szkołą przekształcić w miejsce spotkań, relaksu i rekreacji. Aby takie miejsce powstało, niezbędne jest wyposażenie, tj. zakup stołów i ławek, żeby móc razem usiąść, spotkać się, porozmawiać, zagrać. Planujemy zakupić stoły, które są przystosowane do grania w różne gry planszowe. Błaty stołów betonowych posiadają gotowe plansze do grania. Razem, przy jednym stole młodzież będzie mogła zagrać np. w warcaby, w szachy. Planujemy zakup 3 dużych betonowych stołów wraz z ławkami. Zakładamy, że to miejsce to nie tylko miejsce spotkań i relaksu dla naszej młodzieży. Stworzenie takiej strefy umożliwi zorganizowanie międzyszkolnych zawodów szachowych dla młodzieży z terenu powiatu kłodzkiego. W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie z naszej szkoły zdobyli I miejsce w szachach w międzyszkolnych rozgrywkach w Powiecie Kłodzkim. Ten sukces zwrócił naszą uwagę na fakt, iż młodzież lubi grać w gry planszowe. Stąd pomysł na stworzenie i umożliwienie rozwijania umiejętności gry w szachy i inne gry planszowe.	Rok 2024	15 000 zł

15	Paweł Gancarz	Ratownictwo wysokościowe	Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Gieraltowie	Zadanie dotyczy doposażenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Gieraltowie w specjalistyczny sprzęt strażacki do ratownictwa wysokościowego: Kask VERTEX VENT 6 szt., osłona na linę ProPad+ Edge Mat 4 szt., pętla/taśma Open Slings PA Work 5 szt., karabinek D-kształtny 50kN stalowy 5 szt., bloczek Pulley Extra Roll 5 szt., ochrona liny osłona K-PRO rope 4 szt., uprząż Expert 3D Speed szelki, bezpieczeństwa z pasem biodrowym 5 szt., Latarka czołowa 4 szt., worek transportowy 25L wydłużony 4 szt., lonża regulowana Grillon 3m 5 szt.	Rok 2024	14 999,97 zł
16	Ludowy Klub Sportowy „Bierkowice”	Sportowe Bierkowice	Bierkowice	Mając na celu doposażenie oraz modernizację infrastruktury boiska sportowego w Bierkowicach planuje się zakup traktorka ogrodowego do koszenia boiska.	Rok 2024	15 000 zł
17	Ochotnicza Straż Pożarna w Ścinawce Średniej	Doposażenie w specjalistyczny sprzęt strażaków z OSP Ścinawka Średnia	Ścinawka Średnia	Zadanie polega na przygotowaniu jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ścinawce Średniej do świadczenia wysokiej jakości działań ratowniczo-gaśniczych. Planowany jest zakup specjalnego i sprzętu używanego w działaniach ratowniczych tj.: aparat powietrzny FENZY aeris COMFORT z butlą stalową i maską Opti Pro 2 kpl., sygnalizator bezruchu i temperatury MSA MOTIONSCOUT 2 pary, rękawiczki skórzane - pięciopalcowe trzywarstwowe 16 par.	Rok 2024	15 000 zł
18	LKS Zamek Trzebieszowice	Modernizacja boiska sportowego. Wymiana ławek rezerwowych.	Trzebieszowice	Wymiana ławek rezerwowych przy głównej płycie boiska, przygotowanie podłoża.	Rok 2024	15 000 zł
19	Helena Ciesielska	Zagospodarowanie terenu sołectkiego – mała architektura zakup (montaż we własnym zakresie)	Orłowiec	Wiata na terenie o pow. ok 1,2 ha (park wiejski). Stworzenie enklaw widokowo-wypoczynkowych, wyposażonych w urządzenia małej architektury (ławki, stoły, grille) z dala od ruchliwej drogi, jedyne traktu komunikacyjnego we wsi.	Rok 2024	14 934 zł
20	Kazimierz Pencak Rodzinny Ogród Działkowy „Śnieżnik” Bystrzyca Kłodzka	Zainstalowanie monitoringu na terenie ROD Śnieżnik	ROD Śnieżnik	Zainstalowanie monitoringu na czterech bramach wjazdowych na teren ogrodu (beprzewodowe kamery na słupach).	Rok 2024	15 000 zł

21	Stowarzyszenie Działań Kreatywnych ArteWeda	Centrum Społeczne na Słodowej - Obywatelskie i praktyczne, zajęcia edukacyjne	Łądek-Zdrój, Centrum Społeczne na ul. Słodowej, Słodowa 1-1 A	<p>Zadanie polega na przeprowadzeniu cyklu warsztatów edukacyjnych oraz konferencji społecznych w gminie Łądek-Zdrój. Zajęcia te kierowane są do dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów w powiecie kłodzkim. Zajęcia edukacyjne oraz konferencje będą odbywać się w tematyce: włączenia się w życie społeczne mieszkańców naszego powiatu, świadomego obywatelstwa, praw człowieka i zarządzania emocjami i transparentnej komunikacji międzyludzkiej oraz świadomego angażowania się w sprawy dbania o klimat oraz środowisko naturalne, zdobywania praktycznych umiejętności np. w obliczaniu podatków i wypełnianiu niezbędnych dla każdego obywatela dokumentów tj. PIT lub CIT. Zajęcia będą prowadzone przez lokalnych ekspertów należących do społecznych organizacji pozarządowych oraz ekspertów w danych konkretnych zagadnieniach z instytucji i organizacji z województwa dolnośląskiego. Do współpracy zapraszamy Ośrodki Pomocy Społecznej, Dzielne Domy Seniora, szkoły podstawowe, licea oraz technika powiatowe. Zajęcia odbywać się będą w prowadzonym przez organizację pozarządową Centrum Społecznym na ul. Słodowej 1-1A w Łądku-Zdoju i wszystkie zajęcia są bezpłatne dla uczestników.</p> <p>Koszty zadania przewidują: prowadzenie zajęć edukacyjnych (44 zajęcia), przeprowadzenie 4 edukacyjnych konferencji społecznych (honoraria dla ekspertów oraz pokrycie kosztów transportu, poczęstunek dla uczestników), zapewnienie materiałów na warsztaty edukacyjne (np. papier, wydruki, materiały papiernicze, plastyczne i techniczne materiały pomocnicze).</p>	Rok 2024	15 000 zł
22	Stowarzyszenie Obywatelskie „Kulturalny Zakątek” z Lewina Kłodzkiego	„Prawdziwy talent wymaga sceny? Dajmy mu scenę!” - zakup składanej sceny wewnętrznej/zewnętrznej z przeznaczeniem na wydarzenia kulturalne, sportowe i artystyczne dla wszystkich podmiotów działających pro-bono na rzecz mieszkańców Gminy Lewin Kłodzki	Gmina Lewin Kłodzki	<p>Zakup sceny modułowej, składającej się z 8 mobilnych podestów o wymiarach 2 x 1m co daje powierzchnię maksymalną 16m². W skład sceny wchodzi wszystkie akcesoria łączeniowe oraz schody. Scenę można będzie używać zarówno wewnątrz pomieszczeń jak i na zewnątrz. Jej łatwy montaż jest dodatkową zaletą, ponieważ ma ona służyć wielu organizacjom, stowarzyszeniom oraz podmiotom działającym pro-bono na rzecz mieszkańców Gminy Lewin Kłodzki. Koszt zakupu to kwota ok. 16.500 zł, z czego 15.000 zł będzie stanowiło Budżet Obywatelski Powiatu Kłodzkiego a pozostałe 1.500 zł będzie wkładem sponsorów i darczyńców współpracujących z naszym stowarzyszeniem.</p>	Rok 2024	15 000 zł

23	Monika Franasowicz	TIK w edukacji włączającej	Gmina Bystrzyca Kłodzka	Zakup wyposażenia pracowni chemiczno-handlowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Bystrzycy Kłodzkiej tj. zakup 6 szt. laptopów wraz z oprogramowaniem	Rok 2024	15 000 zł
----	--------------------	-------------------------------	----------------------------	---	----------	-----------